
1 
 

Rámcová partnerská smlouva č. 5/2023,  
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi sebou uzavřely 

 
I. 

Smluvní strany 
Partneři MAS, zastoupeni 
Regionem Pošembeří o.p.s. 
Se sídlem Hradešín 73, 282 01 Český Brod 
IČO: 278 63 492 
Zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném Městským soudem v Praze, do 
oddílu O, vložky č. 475 a to usnesením uvedeného soudu ze dne 19. 2. 2007 Usnesení č. j. F 
15626/2007 – 1 
Číslo účtu: 0435066359/0800 
Zastoupená: ředitelem o.p.s. Mgr. Miloslavem Olivou 
(dále jen “o.p.s.”) 

a 
Město Český Brod 
Se sídlem: náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod 
IČO: 00235334  
Zastoupené: Mgr. Tomášem Klineckým, starostou 
(dále jen “Partner”) 
 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je partnerství a vzájemná spolupráce smluvních stran za účelem 
zajištění funkčnosti Místní akční skupiny (dále také jen MAS), kterou obecně prospěšná 
společnost zřizuje. Cílem je dosažení dlouhodobého partnerství mezi smluvními stranami. 
 

III. 
Podmínky partnerství 

 
Na základě této Smlouvy se výše uvedený subjekt stává Partnerem místní akční skupiny 
obecně prospěšné společnosti a svým podpisem na této Smlouvě s tím vyjadřuje svůj 
výslovný souhlas. 
Partner prohlašuje, že byl seznámen se Zakládací smlouvou, Statutem obecně prospěšné 
společnosti a jednacím řádem. Práva a povinnosti partnera uvedené v těchto dokumentech 
jsou součástí i práv a povinností přijímaných touto partnerskou smlouvou. 
 
Partner je veden u MAS pod zájmovou skupinou SAMOSPRÁVA. 
Jestliže se změní zaměření partnera a bude nutné změnit zájmovou skupinu, je povinen o této 
skutečnosti partner písemně informovat do měsíce po nastalé změně vedoucího pracovníka 
pro SCLLD (Strategie komunitně vedeného místního rozvoje). MAS je otevřeným 
partnerstvím.  
 



2 
 

Základní podmínky pro přistoupení nových partnerů do MAS jsou následující:   
a) územní působnost (trvalé bydliště, sídlo nebo provozovna nebo musí prokazatelně na 
daném území místně působit) 
b) zastupuje veřejné nebo soukromé místní socioekonomické zájmy, 
c) doručení vyplněné přihlášky žadatele o partnerství do kanceláře MAS  
d) osobní představení na plénu MAS v rámci projednání přihlášky žadatele o partnerství v 
MAS 
e) schválení nového partnera Plénem MAS. 
 
Základní práva a povinnosti partnera MAS jsou:  
a) právo účasti na hlasování Pléna MAS a povinnost účasti na jednání pléna MAS,  
b) právo být zvolen do jakéhokoliv orgánu MAS a spolurozhodovat o dalším rozvoji a 
směrování MAS, 
c) právo a povinnost být začleněn do jedné ze zájmových skupin MAS, 
d) povinnost písemně jmenovat svého zástupce, který bude jeho jménem jednat ve výkonných 
orgánech společnosti, 
e) povinnost zachovávat vnitřní předpisy a směrnice společnosti, 
f) povinnost přispívat na činnost obecně prospěšné společnosti ročně částkou určenou 
rozhodnutím zakladatelů.  
 
V případě, kdy partner MAS opakovaně, bezdůvodně či bez řádné omluvy neplní některou ze 
svých povinností, může být jednáním pléna MAS ze společnosti (MAS) vyloučen.   
 
Partner přestává být partnerem, jestliže se nezúčastní bez telefonického, e-mailového či 
písemného omluvení třech po sobě jdoucích Plén MAS. 
 

IV. 
Předmět smlouvy 

 
Činnost MAS, jejichž zajištění a realizace je kryto touto smlouvou, jsou následující: 

 
1) HLAVNÍ ČINNOST MAS – povinná finanční spoluúčast MAS = 5% 
Hlavní aktivitou je distribuce/přerozdělování dotačních prostředků pro území MAS 
Regionu Pošembeří z již, ŘO IROP schválené, Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje (SCLLD) programového období EU 2021-2027, resp. 2029. Pro naplnění této 
klíčové aktivity musíme plnit tyto úkoly: 
 
a) Administrace výzev SCLLD  

• zpracování výzev MAS ze třech  operačních programů (IROP, OPZ+, PRV/SZP, 
OP TAK popř. OP ŽP), vytvoření Fichí, vytvoření interních postupů a jejich 
případná aktualizace, zpracování hodnoticích kritérií (preferenční kritéria, 
monitorovací kritéria), vyhlášení, konzultace, školení pro žadatele, příjem žádostí o 
podporu, posouzení souladu projektu se strategií CLLD, kontrola přijatelnosti a 
formálních náležitostí, věcné hodnocení projektů, výběr projektů, kontrola během 
realizace a po realizaci, Žádosti o proplacení, kontrola na místě apod.), 



3 
 

• příprava žadatelů na používání MS2021+ - HW, SW, datová schránka, elektronický 
podpis, 

• vzdělávání zaměstnanců a členů povinných orgánů MAS (VýKo, MoVý, PrVý),  
• zpracování písemných postupů výběru a hodnocení formálních náležitostí a 

přijatelnosti a věcného hodnocení projektů,  
• průběžná aktualizace a funkcionalita webových stránek MAS,  
• propagace strategie SCLLD (letáky, články v médiích atd.) 
• podání Žádosti o podporu (o proplacení) 
 

b) Animace školských zařízení v Operačním programu (OP JAK) 
• metodická pomoc ZŠ a MŠ s výběrem vhodných „šablon“, školení pro žadatele a 

příjemce ZŠ a MŠ, konzultační činnost při podání žádosti a při realizaci projektu. 
Tato konzultační pomoc je zpoplatněna na základě vzájemné dohody.  

 
c) Realizace Strategie SCLLD včetně přípravy programových rámců jednotlivých 
      OP pro období 2021 - 2027  

 
2) PROJEKTOVÁ ČINNOST MAS – finanční spoluúčast MAS = 10 až 100% 
Je zaměřena na pozitivní přínos (přidanou hodnotu) pro území MAS a jeho partnerů 
formou přípravy žádostí o dotace a realizace těchto aktivit a projektů:  
 Ukliďme Pošembeří – synchronizace a koordinace jednotlivých úklidů 

v Pošembeří s cílem zajištění odvozu KSÚS, slev na skládkovném a pomoc při 
organizaci a technickém zajištění úklidových akcí jednotlivým subjektům. 

 Projekt v rámci EVVO - Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta - 
podpora systému tříděného odpadu na území MAS  

 Prezentace MAS – účast na lokálních, regionálních a národních akcích a další 
podle poptávky a zájmu ze strany organizátorů 

 
3) SÍŤOVÁNÍ ÚZEMÍ MAS, tzv. animace – finanční spoluúčast MAS až 100% 
 Spojování jednotlivých subjektů na našem území (obcí, škol, neziskových 

organizací a podnikatelů). To vše formou pořádání schůzek, setkání, seminářů, 
exkurzí a sběrem informací z území, jejich zpracováním a účelnou distribucí – 
zprostředkováním informací a navázáním kontaktů. 

 Vyjednávání optimálních podmínek v pravidlech jednotlivých Operačních 
programů a PRV/nově SZP pro území naší MAS, tj. vyjednávání konkrétních, 
„změkčujících“ podmínek a opatření s řídícími orgány jednotlivých operačních 
programů prostřednictvím aktivní účasti našich zástupců v orgánech Krajského 
sdružení MAS Středočeského kraje a v Národní síti MAS ČR  

 Poskytování kompletního (full) dotačního servisu potenciálním žadatelům pro 
jejich individuální projekty: 
• Operačních programů IROP, OP Zaměstnanost+, Program rozvoje venkova 

(PRV)/ SZP, OP ŽP, OP JAK a OP TAK 
• Národních dotačních programů jednotlivých ministerstev (MK, MMR, MZe, 

MŽP apod.) 



4 
 

• Fondů Středočeského kraje 
• Nadací a grantů relevantních donátorů 

 
Zcela samostatnou oblastí je ze zákona č.248/1995 Sb., organizační a finanční zajištění 
řízení a činnosti povinných orgánů o.p.s., tj. Zakladatelů, Správní a Dozorčí rady a Ředitele 
o.p.s., které je hrazeno ze 100% z příspěvků partnerů z území MAS.  

 
V. 

Partner se pro o. p. s. zavazuje průběžně provádět tyto činnosti: 
 
1. Zajištění účasti pověřené osoby partnera dle Čl. VII. (případně jejího zástupce) na 

jednáních orgánů o.p.s. včetně potvrzení či omluvení této účasti. 
2. Konzultovat s o.p.s. jím připravované vydání vlastních propagačních materiálů a jejich 

začlenění do edičního plánu. 
3. Zajistit aktualizaci relevantních (kontaktních) dat “partnera” včetně průběžného 

předávání informací o kulturních, společenských a sportovních akcích apod. pro 
informační portál regionu www.posemberi.cz a www.venkovskatrznice.eu 

4. Partner se zavazuje používat ve svých propagačních materiálech, webových stránkách 
a jím pořádaných akcích logo o.p.s. spolu s textem partner Regionu Pošembeří o.p.s., 
Působíme v Regionu Pošembeří apod. viz http://www.posemberi.cz/o-
nas/publicita/loga-ke-stazeni/ 

5. Partner se zavazuje ohlásit (písemně) o.p.s. užití loga dle výše uvedených podmínek. 
 
 

VI. 
Jmenování zástupce partnera, který bude jeho jménem jednat v orgánech o.p.s.     

 
Jméno Tomáš 
Příjmení, Titul Klinecký, Mgr. 
Funkce starosta 
Kontaktní adresa náměstí Husovo 70, 282 01, Český Brod 
Kontaktní telefony 723 440 574 
Kontaktní e-mail klinecky@cesbrod.cz 

 
VII. 

Roční provozní příspěvek 
 

Za průběžné vykonávání činností dle článků IV. a V. Smlouvy se Partner zavazuje platit 
Společnosti provozní příspěvek ve výši podle Vnitřního předpisu Společnosti č. 1/2023, který 
činí Kč 20,- (slovy: dvacetkorunčeských) na obyvatele trvale v obci žijícího k 1. 1. daného 
kalendářního roku (dle údaje ČSÚ). Společnost není plátcem DPH. Vnitřní předpis je 
přílohou této smlouvy. 

 
 
 

http://www.posemberi.cz/
http://www.posemberi.cz/o-nas/publicita/loga-ke-stazeni/
http://www.posemberi.cz/o-nas/publicita/loga-ke-stazeni/


5 
 

VIII. 
Splatnost ročního provozního příspěvku 

 
Splatnost provozního příspěvku je ročně v kalendářním roce, vždy nejpozději do 31. května 
kalendářního roku, a to na základě Společností vystavené faktury.  

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Platnost smlouvy nastává dnem podpisu 

smluvními stranami. Účinnost smlouvy nastává dnem jejího zveřejnění v registru smluv, 
nejdříve však 1. 1. 2024. 

2. Uzavřením této smlouvy pozbývá platnosti Rámcová partnerská smlouva č. 
169/2007/VED ze dne 23. 7. 2007 ve znění Dodatku č. 1 k této smlouvě ze dne 20. 11. 
2012. 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že touto smlouvou se řídí jejich vzájemná 
práva a povinnosti, počínaje dnem podpisu smlouvy. 

4. Smlouva končí výpovědí kterékoliv ze stran s výpovědní lhůtou, která končí posledním 
dnem v kalendářním roce, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé straně. 
Smlouva pak končí dne 31. 12. kalendářního roku. Smlouva rovněž končí dohodou obou 
stran nebo zánikem kterékoliv ze stran bez právního nástupce. 

5. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí občanským 
zákoníkem. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 

7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, jemu porozuměly a s 
ním souhlasí, neboť tento odpovídá jejich projevené vůli a tomu na důkaz připojují své 
podpisy. 

 
 
 
V Českém Brodě                             V Českém Brodě  
 
 
 
 
………………………………………….   …………………………………… 
                

Mgr. Miloslav Oliva             Mgr. Tomáš Klinecký               
Region Pošembeří o.p.s.        Město Český Brod 


